ПРЕДПИСАНИЕ № 04/10/18.1-248/2023 по результатам рассмотрения жалобы ООО «ЭкоСервис» на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

Дата принятия: 01.06.2023 г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров в составе:

<...> (далее – Комиссия ФАС России), по итогам рассмотрения посредством системы видео-конференц-связи жалобы ООО «ЭкоСевис», направленной письмом Красноярского УФАС России от 22.05.2023 № ВМ/8486/23 (вх. № 76653-ЭП/23 от 22.05.2023), на действия (бездействие) организатора торгов – Министерства экологии и рационального природопользования Красноярского края при организации и проведении конкурса на право заключения соглашения об организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Минусинской технологической зоны Красноярского края (извещение № 2200006255000000064, лот №1) (далее – Конкурсный отбор), руководствуясь частью 20 статьи 18.1, пунктом 3.1 части 1 статьи 23 Федерального закона от 26.07.2006 № 135- ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Министерству экологии и рационального природопользования Красноярского края в срок до **27.06.2023** разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru
- и иных средствах массовой информации, в которых было опубликовано извещение
- о проведении Конкурсного отбора, информацию о новых датах приема заявок (уведомлений), вскрытия конвертов с заявками (уведомлениями), рассмотрения заявок (уведомлений) и проведения первого и второго этапов Конкурсного отбора, установленных в связи с исполнением предписаний по делам № 04/10/18.1-251/2023 и № 04/10/18.1-253/2023.

2. Министерству экологии и рационального природопользования Красноярского края в срок не позднее пяти рабочих дней с момента исполнения пункта 1 представить в ФАС России подтверждение исполнения настоящего предписания в письменном виде.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской

Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.